
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
2364 

Na temelju članka 21. stavka 3. Zakona o zaštiti prirode («Narodne novine» broj 70/05., 
139/08. i 57/11.) i članka 17. Statuta Krapinsko-zagorske županije (»Službeni glasnik 
Krapinsko-zagorske županije« broj 4/02., 5/06., 11/06. – pročišćeni tekst i 14/09), uz 
suglasnost Ministarstva kulture, Uprave za zaštitu prirode klasa: 612-07/09-24/0017 urbroj: 
532-08-02/1-11-08 od 30. rujna 2011. godine, Ministarstva poljoprivrede, ribarstva i ruralnog 
razvoja klasa: 023-01/11-01/294 urbroj: 525-09-2-0377/11-2 od 12. srpnja 2011. godine i 
Ministarstva regionalnog razvoja, šumarstva i vodnoga gospodarstva klasa: 011-01/11-01/89 
urbroj: 538-02-1/0034-11-7 od 26. rujna 2011. godine Županijska skupština Krapinsko-
zagorske županije na 13. sjednici održanoj 5. listopada 2011. godine, donijela je 

ODLUKU 

O PROGLAŠENJU ZELENJAKA – RISVIČKE I CESARSKE GORE 
ZNAČAJNIM KRAJOBRAZOM 

Članak 1. 

Područje Zelenjaka – Risvičke i Cesarske gore ukupne površine 287,305 ha, koje se prostire 
na području Grada Klanjca i Općina Kumrovec i Tuhelj, proglašava se zaštićenim dijelom 
prirode u kategoriji značajni krajobraz. 

Članak 2. 

Prostorna granica značajnog krajobraza Zelenjak – Risvička i Cesarska gora određena je kako 
slijedi: 

Granica značajnog krajobraza Zelenjak – Risvička i Cesarska gora počinje u točki T1 
(koordinate: x 5554735,579; y 5102042,673) koja se nalazi na željezničkom mostu na rijeci 
Sutli, a ujedno i državnoj granici Republike Hrvatske i Republike Slovenije, zatim ide 
pravocrtno u smjeru sjeveroistoka do točke T2 (koordinate: x 5554753,901; y 5102058,270) 
koja se nalazi na desnom rubu ceste D205 (granični prijelaz Razvor (granica Republike 
Slovenije) – Kumrovec – Klanjec – čvor Mokrice (A2). Od točke T2 nastavlja se u smjeru 
sjevera prateći desni rub ceste D205, a zatim se na ulazu u selo Risvica odvaja od ceste D205 
na sporednu cestu kroz selo Risvica prateći i dalje desni rub ceste u smjeru sjeveroistoka 
prema selu Gornja Risvica sve do točke T3 (koordinate: x 5555323,368; y 5103052,452). Od 
točke T3 skreće u smjeru jugoistoka prateći tok potoka Risvica sve do točke T4 (koordinate: x 
5555731,470; y 5102339,670) koja se nalazi na mostu (lijevom rubu ceste) županijske ceste 
Tuhelj – Zelenjak. Od točke T4 nastavlja dalje u smjeru juga/jugoistoka prateći lijevi rub 
županijske ceste Tuhelj – Zelenjak sve do točke T5 (koordinate: x 5555737,069; y 
5102273,448). Od točke T5 ide pravocrtno u smjeru istoka do točke T6 (koordinate: x 
5555754,216; y 5102272,344) te dalje prema selu Podgora prateći desni rub ceste sve do 
točke T7 (koordinate: x 5556958,028; y 5102462,117) u kojoj prestaje asfaltirana cesta. Od 
točke T7 nastavlja u smjeru juga putem sve do točke T8 (koordinate: x 5556955,284; y 
5102446,421) od koje nastavlja u smjeru istoka/jugoistoka prateći i dalje put sve do točke T9 
(koordinate: x 5557232,826; y 5102395,539). Od točke T9 dalje nastavlja u smjeru jugoistoka 



prateći put sve do točke T10 (koordinate: x 5557680,254; y 5102068,257). U točki T10 skreće 
u smjeru jugozapada prateći i dalje put do točke T11 (koordinate: x 5557593,977; y 
5101964,867), od koje skreće u smjeru jugoistoka prateći put do točke T12 (koordinate: x 
5557723,764; y 5101824,730) od koje dalje nastavlja u smjeru juga/jugoistoka prateći put sve 
do točke T13 (koordinate: x 5557817,101; y 5101443,441). U točki T13 skreće u smjeru 
sjeveroistoka putem do točke T14 (koordinate: x 5557822,682; y 5101454,882) od koje 
nastavlja u smjeru zapada/jugozapada putem, te desnim rubom asfaltirane ceste do točke T15 
(koordinate: x 5557197,776; y 5101428,298). U točki T15 odvaja se od asfaltirane ceste te 
dalje prati put u smjeru zapada/jugozapada sve do točke T16 (koordinate: x 5556758,497; y 
5101246,403). U točki T16 nastavlja pravocrtno u smjeru jugozapada do točke T17 
(koordinate: x 5556728,148; y 5101172,254) od koje nastavlja u smjeru zapada prateći put 
sve do točke T18 (koordinate: x 5556410,423; y 5101135,982) koja se nalazi na desnom rubu 
ceste D205. Dalje nastavlja desnim rubom ceste D205 u smjeru sjeverozapada do točke T19 
(koordinate: x 5556400,799; y 5101147,672). Od točke T19 skreće u smjeru jugozapada te ide 
pravocrtno do točke T20 (koordinate: x 5556383,000; y 5101137,000) koja se nalazi na 
državnoj granici Republike Hrvatske i Republike Slovenije. Od točke T20 granica nastavlja 
dalje u smjeru sjeverozapada prateći državnu granicu sve do početne točke T1. 

Koordinate referentnih točaka (Gauß-Krüger koordinatni sustav, Transverse Mercator 
projekcija na Bassel 1841 elipsoidu i Hermannskogel map datumu) 

Referentna točka  X Y 

T1 5554735,579  5102042,673 

T2 5554753,901 5102058,270 

T3 5555323,368 5103052,452 

T4 5555731,470 5102339,670 

T5 5555737,069 5102273,448 

T6 5555754,216 5102272,344 

T7 5556958,028 5102462,117 

T8 5556955,284 5102446,421 

T9 5557232,826 5102395,539 

T10 5557680,254 5102068,257 

T11 5557593,977 5101964,867 

T12 5557723,764 5101824,730 

T13 5557817,101 5101443,441 

T14 5557822,682  5101454,882 

T15 5557197,776  5101428,298 

T16 5556758,497  5101246,403 

T17 5556728,148  5101172,254 

T18 5556410,423  5101135,982 



T19 5556400,799  5101147,672 

T20 5556383,000  5101137,000 

Članak 3. 

Prostorne granice ucrtane na topografskoj karti u mjerilu 
1:25 000 i Popis katastarskih čestica značajnog krajobraza Zelenjak – 
Risvička i Cesarska gora nalaze se u prilogu ove Odluke i njezin su sastavni dio. 

Članak 4. 

Na zaštićeno područje značajnog krajobraza Zelenjak – Risvička i Cesarska gora primjenjuju 
se odredbe Zakona o zaštiti prirode i drugi propisi koji se odnose na zaštićene prirodne 
vrijednosti. 

U značajnom krajobrazu nisu dopušteni zahvati i radnje koje narušavaju obilježja zbog kojih 
je proglašen. 

Članak 5. 

Značajnim krajobrazom Zelenjak – Risvička i Cesarska gora, po stupanju na snagu ove 
Odluke upravlja Javna ustanova za upravljanje zaštićenim prirodnim vrijednostima na 
području Krapinsko-zagorske županije. 

Sredstva za upravljanje zaštićenim područjem osiguravaju se u Proračunu Krapinsko-zagorske 
županije, a Izjava o osiguranim sredstvima sastavni je dio ove Odluke. 

Članak 6. 

Odluka o proglašenju dostavlja se Ministarstvu kulture radi upisa zaštićenog područja u 
Upisnik zaštićenih područja. 

Članak 7. 

Odluka o proglašenju dostavlja se nadležnom sudu radi zabilježbe u zemljišnim knjigama. 

Članak 8. 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u »Narodnim novinama« a objavit će 
se i u »Službenom glasniku Krapinsko-zagorske županije«. 

Klasa: 351-01/11-01/04 

Urbroj: 2140/01-01-11-19 

Krapina, 5. listopada 2011. 

Predsjednik 
Županijske 



skupštine 
Višeslav Ćuk, 
dr. med., v. r.  

POPIS KATASTARSKIH ČESTICA NA PODRUČJU ZNAČAJNOG 
KRAJOBRAZA »ZELENJAK – RISVIČKA I CESARSKA GORA« 

Katastarska općina: RAVNO BREZJE 
(podaci o z.k. ulošku preuzeti sa: http:// 
e-izvadak.pravosudje.hr/mpweb/jsp/zk/zemljiste.jsp?gkid=1005980027) 

OPĆINSKI SUD U ZABOKU – ZK ODJEL U KLANJCU 

1, 2, 3, 4, 5, 6/1, 6/2, 6/3, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 16/1, 16/2, 16/3, 17, 18, 19/1, 19/2, 20/1, 
20/2, 21/1, 21/2, 21/3, 22/1, 22/2, 22/3, 23/1, 23/2, 24, 25, 26/1, 26/2, 27, 32, 33, 34, 35, 36, 
37, 39/3, 39/4, 39/5, 39/6, 39/7, 39/8, 39/9, 39/10, 39/11, 39/12, 40/1, 40/2, 40/3, 40/4, 43/3, 
44, 45/1, 45/2, 45/3, 46, 47, 48, 49/1, 49/2, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60/1, 60/2, 
60/3, 61/1, 61/2, 61/3, 62, 63, 64, 65, 66, 67/1, 67/2, 68/1, 68/2, 69, 70, 71, 72/1, 72/2, 73/1, 
73/2, 74/1, 74/2, 75/1, 75/2, 76, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105/1, 105/2, 105/3, 106/1, 
106/2, 106/3, 106/4, 107/1, 107/2, 108/1, 108/2, 108/3, 108/4, 108/5, 109/2, 116/1, 116/2, 
117/2, 118, 119/1, 119/2, 120/1, 120/2, 120/3, 121, 122/1, 122/2, 122/3, 122/4, 123/1, 123/2, 
124/1, 124/2, 124/3, 124/4, 124/5, 124/6, 124/7, 124/8, 124/9, 125/1, 125/2, 126, 127/1, 
127/2, 127/3, 128/1, 128/2, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138/1, 138/2, 139, 
140, 141, 142, 143, 144, 145/1, 145/2, 146/1, 146/2, 147/1, 147/2, 148, 149, 150, 151, 152/1, 
152/2, 153/1, 153/2, 154, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 162, 163, 164, 165, 166, 167, 
168, 169/1, 169/2, 169/3, 169/4, 169/5, 169/6, 170/1, 170/2, 170/3, 171/1, 171/2, 171/3, 172, 
173/1, 173/2, 173/3, 173/4, 174/1, 174/2, 174/3, 175/1, 175/2, 175/3, 176/1, 176/2, 176/3, 
177/1, 177/2, 178/1, 178/2, 179, 180, 181, 182, 183, 184/1, 184/2, 185/1, 185/2, 186/3, 190/3, 
190/4, 190/5, 190/6, 192, 193/1, 193/2, 193/3, 194, 195, 196, 197, 198, 199, 202, 203, 211/4, 
211/3, 211/5, 211/6, 330, 331, 331/1, 332, 334/1, 334/2, 334/3, 334/4, 334/5, 334/6, 334/7, 
335, 336/1, 336/2, 337/1, 337/2, 337/3, 337/4, 337/5, 338, 339/1, 339/2, 340/1, 340/2, 341, 
342, 343/1, 343/2, 343/3, 344, 345/1, 345/2, 346, 347/1, 347/2, 348, 349, 350/1, 350/2, 351, 
357/1, 357/2, 357/3, 358/1, 358/2, 358/3, 358/4, 358/5, 359/1, 359/2, 359/3, 359/4, 360/1, 
360/2, 360/3, 360/4, 360/5, 360/6, 360/7, 361/1, 361/2, 361/3, 362, 363/1, 363/2, 364, 366/1, 
366/7, 370/1, 383/1, 383/3, 384/3, 1873/1, 1873/2, 1873/3, 1873/4, 1873/5, 1874/1, 1874/3, 
1875/1, 1875/2, 1875/3, 1875/4, 1876/1, 1876/2, 1911, 1915, 1918, 1919, 1920, 1921, 1922, 
1923, 1924, 1925, 1926, 1927, 1928, 1929, 1930, 1931, 1932, 1933, 1934, 1935, 1936, 1937, 
1938, 1939, 1940, 1941, 1942, 1943, 1944, 1945, 1946, 1947, 1948, 1949, 1950, 1951/1, 
1951/2, 1951/3, 1951/4, 1952/1, 1952/2, 1952/3, 1952/4, 1952/5, 1953/1, 1953/2, 1953/3, 
1953/4, 1954, 1955, 1956, 1957, 1958/1, 1958/2, 1958/3, 1959/1, 1959/2, 1960/1, 1960/2, 
1960/3, 1960/4, 1960/5, 1960/6, 1960/7, 1960/8, 1961, 1962, 1963/1, 1963/2, 1963/3, 1963/4, 
1964/1, 1964/2, 1964/3, 1964/4, 1964/5, 1965, 1966, 1967/1, 1967/2, 1967/3, 1968/1, 1968/2, 
1968/3, 1968/4, 1968/5, 1968/6, 1969/1, 1969/2, 1969/3, 1970/1, 1970/2, 1970/3, 1971, 
1972/1, 1972/2, 1972/3, 1972/4, 1972/5, 1972/6, 1973, 1974, 1975/1, 1975/2, 1975/3, 1976, 
1977/1, 1977/2, 1977/3, 1978/1, 1978/2, 1978/3, 1979, 1980, 1981/1, 1981/2, 1981/3, 1982/1, 
1982/1, 1982/2, 1982/3, 1983/1, 1983/2, 1983/3, 1983/4, 1984/1, 1984/2, 1985, 1986, 1987/1, 
1987/2, 1987/3, 1988/1, 1988/2, 1988/3, 1989/1, 1989/2, 1990, 2008/1, 2008/2, 2008/3, 
2008/4, 2008/5, 2009/1, 2009/2, 2010/1, 2010/2, 2011, 2012/1, 2012/2, 2013/1, 2013/2, 2031, 
2033, 2036/1, 2036/2, 2036/3, 2036/4, 2036/5, 2036/6, 2036/7, 2038, 2039, 2040, 2041, 2042, 
2043, 2044, 2045, 2046, 2047, 2048, 2049, 2050, 2051, 2052, 2053, 2054, 2055, 2056, 2057, 



2058, 2059/1, 2059/2, 2059/3, 2060, 2061, 2062, 2063, 2064, 2066, 2067, 2068, 2069, 2070, 
2071/1, 2071/2, 2071/3, 2071/4, 2071/5, 2071/6, 2071/7, 2071/8, 2071/9, 2071/10, 2071/11, 
2071/12, 2071/13, 2071/14, 2071/15, 2071/16, 2071/17, 2071/18, 2071/19, 2071/20, 2071/21, 
2071/22, 2071/23, 2071/24, 2071/25, 2071/26, 2071/27, 2071/28, 2071/29, 2071/30, 2071/31, 
2071/32, 2071/33, 2071/34, 2071/35, 2071/36, 2071/37, 2071/38, 2071/39, 2071/40, 2071/41, 
2071/42, 2071/43, 2071/44, 2071/45, 2071/46, 2071/47, 2071/48, 2071/49, 2071/50, 2071/51, 
2071/52, 2071/53, 2071/54, 2071/55, 2071/56, 2071/57, 2071/58, 2071/59, 2071/60, 2071/61, 
2071/62, 2071/63, 2071/64, 2071/65, 2071/66, 2071/67, 2071/68, 2073, 2074, 2075, 2076, 
2077, 2078, 2081, 2082, 2083, 2084, 2085, 2087, 2089, 2090, 2134, 2135, 2142, 2143, 2151, 
2152/1, 2152/2 

Katastarska općina: TUHELJ 
(podaci o z.k. ulošku preuzeti sa: http:// 
e-izvadak.pravosudje.hr/mpweb/jsp/zk/zemljiste.jsp?gkid=1005980027) 

OPĆINSKI SUD U ZABOKU – ZK ODJEL U KLANJCU 

389/5, 462/1, 463/1, 463/2, 464/1, 464/2, 464/3, 464/4, 464/5, 464/6, 465, 466, 467, 468, 469, 
470, 471, 472/1, 472/2, 473, 474/1, 474/2, 474/3, 474/4, 474/5, 475, 476, 477, 482, 483, 
484/1, 484/2, 484/3, 484/4, 484/5, 484/6, 485/1, 485/2, 485/3, 486, 509/1, 509/2, 512/1 

Katastarska općina: KLANJEC 
(podaci o z.k. ulošku preuzeti sa: http:// 
e-izvadak.pravosudje.hr/mpweb/jsp/zk/zemljiste.jsp?gkid=720060027) 

OPĆINSKI SUD U ZABOKU – ZK ODJEL U KLANJCU 

1551, 1552, 1553/1, 1553/2, 1554, 1555, 1556, 1557, 1558, 1559, 1560, 1561, 1562, 1563, 
1564, 1565, 1566, 1567, 1568, 1569, 1570, 1571, 1572, 1573, 1574, 1575, 1576, 1577, 1578, 
1579, 1580, 1581, 1582, 1583, 1584, 1585, 1586, 1587, 1588, 1589, 1590, 1591, 1592, 1593, 
1594, 1595, 1596, 1597, 1598, 1599, 1600, 1601, 1602, 1603, 1604, 1605, 1606, 1607, 1608, 
1609, 1610, 1611, 1612, 1613, 1614, 1615, 1616, 1617, 1618, 1619, 1620, 1621, 1622, 1623, 
1624, 1625, 1626, 1627, 1628, 1629, 1630, 1631, 1632, 1633, 1634, 1635, 1636, 1637, 1638, 
1639, 1640, 1641, 1642, 1643, 1644, 1645, 1646, 1647, 1648, 1649, 1650, 1651, 1652, 1653, 
1654, 1655, 1656, 1657, 1658, 1659, 1660, 1661, 1662, 1663, 1664, 1665, 1666, 1667, 1668, 
1669, 1670, 1671, 1672, 1673, 1674, 1675, 1676, 1677, 1678, 1679, 1680, 1681, 1682, 1683, 
1684, 1685, 1686, 1687, 1688, 1689, 1690, 1691, 1692, 1693, 1694, 1695, 1696, 1697, 1698, 
1699, 1700, 1701, 1702, 1703, 1704, 1705, 1706, 1707, 1708, 1709, 1710, 1711, 1712, 1713, 
1714, 1715, 1716, 1717, 1718, 1719, 1720, 1721, 1722, 1723, 1724, 1725, 1726/1, 1726/2, 
1727, 1728, 1729, 1730, 1731, 1732, 1733, 1734, 1735, 1736, 1737, 1738, 1739, 1740, 
1741/1, 1747, 1748, 1749, 1750, 1751, 1752, 1753, 1754, 1755, 1756, 1764, 2070, 2079, 
2080, 2081, 2082, 2083, 2084, 2085, 2086, 2087, 2099, 2116, 2142, 2143, 2144, 2145, 2146, 
2147, 2148, 2153, 2154, 2155, 2156, 2157, 2158, 2159, 2160, 2161, 2162, 2163, 2164, 2165, 
2166, 2167, 2168, 2169, 2170, 2171, 2172, 2173, 2174, 2175, 2176, 2177, 2178, 2179, 2180, 
2181, 2182, 2183, 2184, 2185, 2186, 2187, 2188, 2189, 2190, 2191, 2192, 2193, 2194, 2195, 
2196, 2197, 2198, 2199, 2200, 2201, 2202, 2203, 2204, 2205, 2206, 2207, 2208, 2209, 2210, 
2211, 2212/1, 2212/2, 2213, 2216, 2218, 2219, 2220, 2221, 2222, 2223, 2224, 2225, 2226, 
2227, 2228, 2229, 2230, 2231, 2232, 2233, 2234, 2235, 2236, 2237, 2238, 2239, 2240, 2241, 
3196, 3197, 3198, 3199, 3200, 3201, 3203, 3205, 3206, 3209, 3210, 3211, 3212, 3213, 3214, 
3215, 3216, 3218, 3219, 3225, 3226 



 

 


